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1. Om beretningen og generalforsamlingen 

Denne skriftlige beretning ligger til grund for den mundtlige beretning, som aflægges af foreningens bestyrelse 

på generalforsamlingen 2024. Beretningen er bestyrelsens samlede beretning som udgives til alle foreningens 

medlemmer forud for selve generalforsamlingen. På selve generalforsamlingen vil beretningen således ikke 

blive gentaget i dens fulde længde, men i stedet lægges op til spørgsmål og dialog. 

Beretningen er ikke udtømmende for foreningens aktiviteter.  

 

2. Medlemsstatistik 

HIF har i 2023 haft 1.789 registrerede medlemmer, fordelt på 1.400 drenge/mænd og 338 piger/kvinder og 

51 passive. Samlet svarer det til en medlemstilgang på 192 (+12%). 

FODBOLD MAND KVINDE PASSIVE MAND KVINDE PASSIVE 

0 - 6 ÅR 186 22 0 232 48 0 

7 - 12 ÅR 333 101 0 344 101 00 

13 - 18 ÅR 250 74 0 334 109  

19 - 24 ÅR 96 35 1 77 22 2 

25 - 39 ÅR 136 27 5 160 23 5 

40 - 59 ÅR 218 42 20 235 35 11 

60 - 69 ÅR 6 0 12 14 0 14 

70+ ÅR 8 0 25 4 0 19 

SAMLET ANTAL FORDELT PÅ KØN 1.233 301 63 1.400 
(+13,5%) 

338 
(+12,3%) 

51 
(-19,0%) 

SAMLET ANTAL MEDLEMMER IALT 1.597 1.789 
(+12,0%) 

 

3. Bestyrelsen 

Bestyrelsens sammensætning som blev valgt på seneste generalforsamlingen: 

Bestyrelsespost Navn Antal år År på valg Senest 
valgt 

På valg  
næste gang 

Formand Jacob Kornerup 2 år Ulige 2023 2025 
Næstformand Luise Warming 2 år Lige år 2022 2024 
Kasserer Luise Warming (funge-

rende) 
 Lige år   

Menigt bestyrelsesmedlem Eugen Sølberg 2 år Lige år 2022 2024 
Menigt bestyrelsesmedlem Kenneth Schougaard 2 år Lige år 2023 2025 
Menigt bestyrelsesmedlem Torben Jan Sørensen 2 år Ulige år 2023 2025 
Menigt bestyrelsesmedlem Joen Koppel 2 år Ulige år 2023 2025 
Menigt bestyrelsesmedlem Mette Gill 1 år Ulige år 2023 2024 
Menigt bestyrelsesmedlem Casper Thyssen 1 år Ulige år 2023 2024 
Suppleant Adelaide Elise 1 år Hvert år 2023 2024 
Suppleant Tomas Wellejus 1 år Hvert år 2023 2024 
Suppleant Asser Jon Nielsen 1 år Hvert år 2023 2024 
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Bestyrelsen har ikke haft en generalforsamlingsvalgt kasserer. Næstformand Luise Warming har således fun-

geret som kasserer, hvilket er i overensstemmelse med vedtægternes § 9. 

 

Bestyrelsen har afholdt ordinære bestyrelsesmøder månedligt. Herudover har bestyrelsen løbende deltaget i 

årgangsmøder, forældremøder (efter behov), møder med afdelingsledere samt både HFAS og De Gamle kæm-

per - alt sammen for at sikre at vi samarbejder bedst muligt hele vejen rundt.  

Bestyrelsen er fortsat en meget arbejdende bestyrelse, hvilket betyder, at bestyrelsen ofte også har været den 

udførende på rigtig mange opgaver. Dette er egentlig ikke med bestyrelsens gode vilje, idet vi ser, at vi har et 

fælles ansvar for at udvikle klubben. Indførelsen at diverse udvalg har hjulpet en del både i ft. transparens, og 

medansvar, men vi er ikke helt i mål endnu. 

 

4. Organisation 

4.1. Hvidovre IF overordnede struktur 

I 2022 justerede vi organisationen, så vi samlede alle børne og ungdomsspillere i én og samme afdeling – Fod-

boldakademiet. Dette gjorde vi for at skabe synergi, ensartethed samt skabe en tydeligere rød tråd op igennem 

årgangene. Samtidig blev en fuldtids Børneudviklingstræner tilknyttet.  

I løbet af året har vi dog også måttet indse, at en samling af alle børne og ungdomsspillere i én og samme 

afdeling blev en kæmpe opgave og ’span of control’ blev alt for stor. Bestyrelsen har således valgt, at vi kommer 

til at justere organiseringen yderligere. Vi beholder områderne senior, ungdom og børn. Men vi vil organisere 

os i mindre segmenter, hvor vi vil benytte princippet fra Talentakademiet og have udviklingstrænere som vil 

ansvaret for et mindre segment. I bestyrelsen vil vi samtidig et sportsligt udvalg, med en entydig ansvarlig for 

hvert segment. Formålet er at mindske ’span of control’ og samtidig øge fokus samt få de ansvarlige endnu 

tættere på spillere/forældre. 

 

Diagrammet viser Hvidovre Idrætsforening (HIF) og Hvidovre Fodbold A/S (HFAS) overordnede organisation og sammen-

hæng. HIF og HFAS er reelt to selvstændige organisationer med selvstændige bestyrelser, men har et fælles ansvar for talent-

akademiet. Bindeleddet er et fælles sportsligt udvalg, med Talentchefen samt to fra hver bestyrelse.   
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Diagrammet viser det samlede sportslige udvalg/set-up. HIF, fodboldafdelingen er opdelt i et antal områder og segmenter. 

Hvert segment vil have tilknyttet en udviklingstræner, som har det fulde ansvar for eget segment, herunder kontakt til spil-

lere/forældre og være bindeled til bestyrelsen. 

Udviklingstræneren har desuden ansvaret for at koordinere med de øvrige udviklingstrænere op og til siden. 

I bestyrelsen vil der være sportslig ansvarlige for hvert område og segment, så det er entydigt hvem udviklingstrænerne går 

til. 

 

4.2. Hvidovre IF organisatoriske hierarki og ansvar 

 

 

 

5. Udvalg 

Som et væsentligt element i ledelsen og driften af HIF, er der etableret et antal arbejdende udvalg. Dette for at 

styrke organisationen samt inddrage medlemmerne i det praktiske arbejde i f.m. at optimere forholdene for 

alle medlemmerne Herunder gives en kort beretning om formål og aktiviteter i udvalgene: 
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Udvalg Områder Ansvarlig 
Bestyrelses- 

medlem 
Andre  

medlemmer 

Ansøgninger 1) Licensansøgning 

2) Talent og elitepuljen 

3) Sponsorpuljen 

4) DGI, DBU & DIF 

1) Jacob 

2) Jacob 

3) Asser 

4) Asser 

1) Casper 

2) Casper 

3) Adelaide 

4) Torben 

1) Christian, Mo-
gens, Bjørn, Mi-
chael, Jack, 
Morten 

HR udvalg - Hovedansvaret for alle lønnede med-
arbejdere i HIF 

- Værdier 

Luise Torben  

Økonomi udvalg 
 

- Budget & regnskab 
- Underskrift på alle aftaler 

Luise 
 

Jacob 
Casper 

 

Sportsligt udvalg 
HR = Sportsligt an-
svarlige for HIF 
Bredde 

1) HIF/HFAS 

2) Talentakademi 

3) HIF Bredde 

4) HIF Panda 

1) Jacob 

2) Jacob 

3) Luise 

4) Adelaide  

1) Casper 

2) Casper 

3) Kenneth 

4) Eugen 

1) Christian, Mo-
gens, Bjørn, Mi-
chael, Jack  

2) Samme som 1) 

3) Jack, Morten, 
Lotte  

4) Lisa  

Materialer - Web shop 
- UB 
- UHL 

Casper Kenneth En fra hver afdeling 
Steven, Martin 
Munk,  

Kommunikation 1) Kommunikation og hjemmeside 
KlubOffice og medlemsadministra-
tion 

2) Forum for holdleder 

3) Forum for trænere 

4) Ventelisteansvarlig  

1) Mette 
 
 

2) Mia  

3) Joen  

4) Adelaide  

1) Adelaide, Tomas, 
Joen 

Mie, Thomas 
Runager  

Uddannelse - Kurser 
- Ansøgninger, herunder kursusrefu-

sion hos kommunen 
- Økonomi   

Asser 
 
 
Luise  

Jacob Mia 

Trivselsudvalg, ak-
tiviteter og ture 

- Trivsel på tværs af årgange 
- HIF dag 
- Rejser og aktiviteter 
- Camps 

Joen Torben 
Eugen 
Mette 

En fra hver afdeling 

Faciliteter 
 

- Dialog med stadion og kommune 
- Vedligeholdelsesplan 
- Banefordeling  
- Ansøgning om banetider 

Torben Asser 
 
Casper/Jacob 
Afdelingsledere 

En fra hver afdeling 

Sponsorudvalg  Tomas Casper  Nicolai Olsen, Peter 
Gill, Peter Sindal, 
Michael Weiss 

 

5.1. HFAS samarbejdsudvalg 

Formålet med HIF-HFAS-samarbejdsudvalg er at sætte den fælles rammer for den strategiske udvikling sær-

ligt på ungdomstalent området, samt på det mere strukturelle og organisatoriske samarbejde mellem moder-

klub og aktieselskab. Hovedfokus i for HFAS 2023 har naturligt været på oprykningen til superligaen. Der har 

været mange forberedelser og lang dialog med kommunen, som HFAS har håndteret egenhændigt uden invol-

vering af HIF. 

Formanden for HIF burde jf. være en fast observatør i HFAS bestyrelse. Dette har ikke været praktiseret. 
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5.2. Sportsligt udvalg 

Formålet er at skabe den nødvendige sportslige sammenhæng på tværs af afdelingerne, internt i afdelingerne 

samt mellem HIF og HFAS. Det sportslige udvalg arbejder på flere plan; strategisk, operativt og taktisk. Udval-

get behandler det sportslige på tværs af organisationen og sætter retningen som bringes videre til respektive 

underudvalg.  

Udvalget har startet arbejdet med en større tilknytning af Talentakademiet til HFAS. 

 

5.3. Kommunikationsudvalg 

Udvalget er godt i gang og vi har været på en del kurser i systemerne.  

Vi er i gang med at gøre hjemmesiden mere brugervenlig, både for frivillige og medlemmerne. 

På sigt er målet at få udarbejdet en SOME strategi og generelt få strømlinet klubbens retningslinjer. 

 

5.4. Tøj-/materialeudvalget 

I materialeudvalget har 2023 været et travlt år, hvor vi har forsøgt at lavet en mere ensartet struktur på ma-

terialer og tøj i klubben. Samt fået lagt et fundament for, at vi i de kommende år kan gøre det endnu bedre for 

vores medlemmer og træner/ledere i klubben. 

Det er ikke alt der har fungeret perfekt, ej heller gør det nu. Det vi bl.a. har brugt tid på i 2023 er følgende: 

- Få sat en samlet struktur over hvilke materialer og hvad der skal bruges i HIF, både på materiale siden, 

men også på tøj. 

- Samlet overblik over hvad der bliver brugt af materialer på holdene, så vi ved hvem der har hvad, og 

hvad der bliver brugt. Dette skulle meget gerne gøre at vi fremover kan blive endnu hurtigere til at ud-

levere de materialer der skal bruges på holdene. 

- Fået lagt tryk opgaven ud til et firma ( Tryk10 ), så medlemmerne forhåbentligt oplever en hurtigere 

levering efter bestilling. Planen er at trænertøjet i 2024 også skal ud til Tryk 10. 

- Fundet et andet setup omkring HIF event, end det der er i dag, da det giver rigtig mange udfordringer til 

kontoret, og efterfølgende frustrationer hos medlemmerne. 

- Løbende kontakt til vores samarbejdspartnere, så vi sammen med dem i fremtiden kan levere en endnu 

bedre service til vores medlemmer. 

Vi håber og forventer at vi i 2024 kan få samlet alle trådene, og levere et setup der er mere optimalt end d.d. 

 

5.5. Faciliteter og renoveringsudvalget 

Mangel på baneplads forbliver en af de mest presserende udfordringer for Hvidovre IF, hvilket har resulteret 

i næsten 300 børn på venteliste. En oplagt løsning er etablering af flere kunstbaner, der muliggør udendørs 

aktiviteter året rundt. Midlertidige kunstbaner på Hvidores Tennis' faciliteter i vinterhalvåret har været en 

succes igen i 2023, dog med høj belastning og slid på underlaget, der har resulteret i reduktionen af banerne 

fra tre til to. Facilitetsudvalget har i 2023 indhentet forskellige tilbud og undersøgt alternative kunstunderlag, 
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men det nuværende anses som det mest hensigtsmæssige ud fra økonomiske og sikkerhedsmæssige hensyn. 

Der pågår positive forhandlinger med Salling-fonden om fuld støtte til etablering af en ny minikunstbane, der 

forventes færdig til vinteropstarten i ultimo 2024. 

 

Udover kunstbaner har facilitetsudvalget i 2023 søgt støtte til oprettelse af en hybridbane gennem DBU's hy-

bridbanepulje. Ansøgningen blev positivt modtaget med tilsagn om 1 mio. kr. i støtte fra DBU til anvendelse i 

2024. Der pågår aktuelt dialog med Hvidovre Kommune og HIF A/S om støtte til projektet med henblik på at 

igangsætte det i løbet af 2024. Målet er at konvertere en af klubbens græsbaner på stadionområdet til et mere 

slidstærkt hybridunderlag, der kombinerer kunst- og naturgræs. Dette vil gavne klubbens medlemmer, idet 

banen vil kunne benyttes over længere perioder af året. 

Der er desuden blevet arbejdet me at støtte de frivillige kræfter i HIF, som har arbejdet ihærdigt på at etablere 

en containerløsning på Avedøre Skoles baner, hvor Hvidovres pigeafdeling holder til. Dette vil give pigerne et 

fysisk tilholdssted i forbindelse med træning og kampe. Derudover var opførelsen af fysiske klubhuse til brug 

for Hvidovres spillere på henholdsvis Avedøre Stadion og Hvidovre Stadions baner også på dagsordenen i 

2023 og er et område, hvor der fortsat bliver lagt betydelige kræfter i at prioritere og realisere de ting der blev 

snakket om i 2023. 

 

5.6. Baneudvalg  

Processen var den samme som tidligere år, hvor græs og kunsttider bliver fordelt mellem klubberne ud fra en 

fordelingsnøgle, der er baseret på antal tilmeldte turneringshold. Der tages her ikke højde for antal spillere pr. 

hold eller årgang. Retningslinjerne er udarbejdet af et baneudvalg, med repræsentanter fra Hvidovre Kom-

mune, KFU, Idrætsrådet samt kommunens klubber. Som største klub har Hvidovre IF naturligt mest banetid 

på kunsten, men målt på antal brugere er klubben fortsat meget udfordret. 

Internt er baneplanlægningen fortaget i samarbejde med afdelingslederne, som alle er kommet med input og 

har godkendt baneplanerne inden offentliggørelse.  

I 2024 kommer vi til at kigger på fordelingsnøglen, ligesom vi kommer til at kigge på måden, hvorpå græsti-

derne fordeles. 

Der hersker ingen tvivl om, at klubbens helt store udfordring fortsat er pladsmangel. 

 

5.7. Uddannelsesudvalg 

Det er vigtigt for klubben at sikre udvikling af kompetencer af vores trænere i klubben, således at de kan va-

retage det ansvar, der ligger i rollen som træner i Hvidovre IF.   

Uddannelsesudvalget har planlagt og afviklet hele C3-licens på klubniveau. C1 kursus blev gennemført i august 

2023 med fuldt hold på knap 24 interne trænere. C2 kursus blev gennemført i oktober/november 2023, lige-

ledes med næsten fuldt hold og C3 kursus er planlagt til at blive gennemført i marts/april 2024.   

Klubben afvikler endvidere pigeraketten d. 12. juni 2024 i samarbejde med DBU, hvor der håbes at kunne 

rekruttere yderligere piger til U6-9 årgangene, så medlems andelen af piger i HIF kan komme tættere på lands-

gennemsnittet, hvor vi i dag ligger lidt under.  
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5.8. Trivselsudvalg – aktiviteter og ture 

Udvalget er i gang med at arbejde med klubbens værdisæt. Hvilket blevet gjort via en workshop på Risbjerg-

gård for trænere - og ledere. Resultatet vil blive fremlagt i løbet af foråret. 

Udvalget skal i gang med at arbejde på at få den årlig HIF dag op at stå igen. 

 

5.9. Sponsorer og kommercielle aftaler 

Sponsorudvalg, som har arbejdet med at få skabt yderligere fokus på sponsorarbejdet til Hvidovre IF . Tanken 

er at lave et fælles koncept, hvor man kan 3 forskellige typer sponsorater. 

GULD, SØLV ,BRONZE . Koncepterne forventes at lanceres i 2024. 

Ligeledes kigges der på at skaffe en fælles trøjesponsor. 

Samt reklamer på HIFs hjemmeside. 

Herudover er der fortsat gang i rigtig mange lokale hold sponsorer. 

STORT TAK til alle sponsorer, som bakker op om Hvidovre IF. 

 

6. Økonomi 

6.1. Årsregnskab 

I forlængelse af de seneste års ønske om større transparens, har vi brugt 2023 på at sikre netop det. Vi har 

valgt at ændre vores kontoplan, således at der nu er større transparens i regnskabet og vi kan se regnskab - 

både indtægter og udgifter for hver afdeling i vores klub. Det giver os bedre indsigt, så vi bedre kan træffe 

beslutninger, som også har økonomisk konsekvens.  

Det har været et år med store forandringer, og vi glæder os over at vi starter 2024 med orden i økonomien og 

ikke mindst kan leve op til lovgivningen om digital bogføring.  

Vores samarbejde fortsætter med Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Nejstgaard & Vetlov, som både har 

ansvaret for månedlig bogføring og vores årsregnskab. Derudover har vi ansat en økonomiansvarlig, som ta-

ger sig af både løn, faktura og den daglige drift af økonomien.  

2023 har også budt på et søgsmål, som betød at vi har været sagsøgt af en tidligere samarbejdspartner, Grenke 

Leasing. Grenke Leasing samarbejdede med i-charge, som vi indgik samarbejde med. Det betød, at vi fik to 

ladestandere til rådighed på Hvidovre Stadion. Aftalen krævede en del økonomi, og da vi ønskede at opsige 

aftalen for at spare pengene, var aftalen uopsigelig i en længere periode. Vi valgte at tilbageholde betalingerne, 

og desværre havde vi ikke nok til at vinde sagen, som blev afgjort i december 2023. Vi skal derfor betale det 

skyldige beløb med renter, og derfor har vi måtte låne beløbet af De Gamle Kæmper. Vi er utrolig kede af 

situationen, og utrolig taknemmelige for at vi kan låne beløbet af DGK.  

Vi bruger derfor 2024 på at sikre tilbagebetaling - og vi har også ændret praksis fremadrettet, således at så-

danne aftaler ikke kan indgås af enkeltpersoner, men flere personer i bestyrelsen skal godkende.  

7. It og KlubOffice 

Vi har i hele 2023 kørt alt medlemsadministration i kluboffice og via appen kampklar. Dette vil fortsætte uæn-

dret i 2024. 

https://nvas.dk/
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8. Årets HIF’er og åres træner/leder 

I forbindelse med den traditionelle træner-/lederjulefrokost blev traditionen med kåringen af ”Årets HIF’er” 

og ”Årets træner/leder” genoptaget. 

- Årets HIF’er:  

o Christian Grønbæk 

- Årets Træner/Leder:  

o Hemen Karimi (Talentakademiet)  

o Joen Koppel (Bredden) 

Alle Årets HIF’ere findes her 

 

9. Æresmedlemmer af Hvidovre IF 

Der er ikke kommet nye i 2023, 

 

10. Farvel en stor HIF’ere 

I 2023 har vi desværre igen måttet sige farvel til en central og markant figur og menneske i HI:  

Jesper Pabst, mangeårigt HIF-medlem, træner og bestyrelsesmedlem sov stille ind efter kort men aggressiv 

sygdom natten til onsdag den 18. oktober 2023. 

https://bredde.hif.dk/administration-og-kontakt/hif-s-historie/aarets-hif-er/
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I foråret 2023 fik Pabst konstateret kræft og ca. 3 måneder efter tabte han den ultimative kamp. Han blev 54 

år. 

Pabst har været medlem af klubben i mere end 20 år og var et klubmenneske af de sjældne. Pabst var en rigtig 

Vestegns-dreng, som var super stolt af at være en del af HIF familien. Udover passionen til spillet og lysten til 

selv at spille, så var han drivkraften for mange hold og aktiviteter i klubben. Pabst var et varmt menneske og 

fantastisk vellidt af alle han kom i berøring med. Det var han bl.a. fordi han var noget så ’gammeldags’ som 

ekstremt hjælpsom, loyal og kærlig – indbegrebet af en rigtig HIF en klubmand og klubkammerat kammerat!  

Pabst havde en unik egenskab – at sætte klubben, holdet og kammeraterne højere end sig selv. 

Pabst var kendt i HIF regi som ham, der altid stillede op, når klubben havde behov for hjælp. Om det var til 

bestyrelsen, renovere omklædningen, male gulvet i kælderen eller til at hjælpe diverse hold når de manglede 

trænere’, spillere eller en til at tage tøjvasken. Som spiller kom han altid ½ time før alle andre til kamp og han 

gik altid forrest i kamp med, med flyvende tacklinger og HIF fighterinstinktet lysende ud af ham. 

Jesper vil blive savnet. Æret være Jespers minde. 

 

11. HIF’s Gamle Kæmper 

HIF’s Gamle Kæmper har igen i 2023 ydet uvurderlig støtte til foreningen. Mange af vores hold har ansøgt om 

tilskud til både ture og aktiviteter, som fremmer fodbolden, og De Gamle Kæmper har imødekommet en hver 

ansøgning der er modtaget. Vi sætter utrolig stor pris på jeres opbakning, og vi glæder os endnu mere kon-

struktivt samarbejde i det nye år. Tusind tak for 2023! 

 

12. Samarbejdspartnere 
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Bestyrelsen i HIF takker alle samarbejdspartnere for et konstruktivt og godt samarbejde: 

- Hvidovre Kommune 

- Hvidovre Stadion 

- DBU, DBU København og DBU Sjælland 

- Danske Gymnastik & Idrætsforeninger (DGI) 

- Dansk Arbejder Idrætsforbund (DAI) 

- Divisionsforeningen 

- Idrætsrådet i Hvidovre 

- Uddannelsesinstitutioner, herunder særligt Engstrandskole 

- HIF’s Gamle Kæmper 

- Sponsorer 

- Hvidovre Fodbold A/S 

 

13. Ekstern repræsentation 

For HIF er det vigtigt at dyrke de eksterne relationer og søge indflydelse, hvor beslutninger træffes. HIF har i 

2023 bl.a. været repræsenteret her: 

- Hvidovre Kommune, Folkeoplysningsudvalget 

- Hvidovre Kommune, Kultur & fritidsudvalget 

- Idrætsrådet Hvidovre 

- Styregruppen for kunstbanefordeling 

- DBU Københavns formandsklub 

- DBU Københavns ungdomsformandsklub 

- DBU Københavns ungdomsudvalg 

- DBU Københavns turneringsudvalg 

- DBU Københavns pigearbejdsgruppe 

- Brugerråd Hvidovre Stadion 

- Netværk for formænd i moderklubber til 1. divisions- og Superligaklubber 

Bestyrelsen har endvidere deltaget i diverse møder omkring samarbejde med andre klubber/idrætsgrene, ko-

ordinationsmøder mellem fodboldklubber, Idrætsråd og kommune. 

Herudover har der været gennemført et antal møder og aktiviteter med eksterne samarbejdspartnere, herun-

der:  

- FCK (løbende) vedrørende TOP-Center (TOP center kaldes også ATK+ Center - ATK står for aldersrela-

teret trænings koncept i DBU). 

- DBU og Divisionsforeningen vedrørende ungdomstalentudvikling/-licens (stjernesystemet). 
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- DBU og Divisionsforeningen vedrørende udviklingen af fodbolden i Danmark. 

- DBU og Divisionsforeningen vedrørende turneringsstrukturen for U13-U15. 

- DBU og DBU København vedrørende repræsentantskabsmøde og ny reform. 

- DBU København vedrørende samarbejde mellem klubber. 

- Øvrig B-licensklubber vedr. udviklingen af talenter i Danmark. 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU vedr. faciliteter i kommunen 

- Møder med Hvidovre Kommune, alle politikere vedr. faciliteter i kommunen 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU og Idrætsrådet vedr. elitepolitik i kommunen samt tanker om 

etablering af en multihal i kommunen. 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU, Idrætsrådet og Hvidovres andre klubber vedr. etablering af flere 

kunstbaner i kommunen. 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU og Idrætsrådet og Hvidovres andre klubber vedr. banefordeling 

og anvendelse af de forskellige faciliteter på stadion. 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU og Idrætsrådet og Hvidovres andre klubber vedr. etablering af 

flere kunstbaner i kommunen. 

- Møder med Hvidovre Kommune, KFU, Idrætsrådet, Atletikken og Hvidovres andre klubber vedr. anven-

delse af motionscentret. 
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14. Status fra afdelingerne 

 

14.1. Talentakademiet (v. Christian Grønbæk) 

Vi startede året med at tage på træningslejr til Salou, med 6 hold og 151 deltagere, det var en tur, hvor vi blev 

udfordret på et andet niveau end vi plejer, da vi blev ramt af sygdom hvor ca. 110 personer blev ramt inden 

for få dage.  

Det blev ikke til så meget træning, som vi gerne ville, dog trænede vi på tværs af årgangene, hvilket gav mere 

kendskab til hinanden på tværs af holdene. Vi takker  DE GAMLE KÆMPER for støtte til turen. 

Turneringen startede i marts og alle hold gjorde det godt og arbejdede hårdt med at blive bedre til spillet både 

individuelt og som hold.  

I foråret havde vi de unge på akademiet til Esbjerg Cup. Her var vi 5 hold af sted. 

I slutningen af juli tog vi på træningslejr i Vejen, her var vi 133 af sted i 4 dage, hvor der blev arbejdet med at 

blive klar til den nye sæson, det var en sjov og lærerig tur for alle. 

I august deltog de yngste hold til Audi Cup og U15, U17 og U19 deltog i en international turnering i Eindhoven. 

Det var en rigtig god tur for alle, hvor særligt det at spille turnering i udlandet var en oplevelse og meget 

lærerigt. 

Den første halvdel af turneringen blev færdig spillet og gik fint. Det er altid en udfordring at få alle lige meget 

i kamp på vores hold, da der er skader og andre ting spillerne også skal forholde sig til. 

Fokusområder i akademiet er på det mentale område, hvor vi er på andet år, arbejder med psykologisk sik-

kerhed, der handler om at skabe det bedste miljø, hvor spillerne føler sig trygge og ikke bliver nervøse i dag-

ligdagens konkurrencemiljø, Vi har også øget fokus på den individuelle udvikling hos den enkelte spiller, så i 

dag er der sat en dags træning af om ugen til at arbejde med spillernes individuelle udvikling. 

Vi har igen i år rykket spillere op i systemet, så drengene lærer at begå sig mod ældre og større spillere. Det er 

noget vi gør, for at sikre os at spillerne bliver udfordret bedst ud fra det niveau de er på. 

Transition til 1.senior 

Vores U23 hold bliver mere og mere integreret i vores akademi og der har vi en del spillere der er i transition 

til 1. senior og dermed træner op. Holdet har i den første halvdel af sæsonen spillet med i toppen af KS rækken. 

Så skete det … 1. senior rykkede op i Superligaen med en trup hvor ca. 44% af spillerne var af egen avl. Dermed 

har vi været med til at producere vores egne superligaspillere. Det er vi utroligt stolte af – alle ledere og træ-

nere på akademiet. Spilletiden i superligaen er ca. 17,5 % til akademiet fordelt på 6 spillere.  

Det var også året hvor 1. Senior har solgte to af vores profiler, som har været igennem akademiet. Det er vi 

også meget stolte af. Vi kan se, at de kræfter vi brugere i dagligdagen også kommer tilbage (ROI). Vi fik også 

udtaget Marius Papuga til en træningssamling med U18 Landsholdet, Marius har været her siden han var U14 

spiller. 

Samlet set et godt år hvor vi har haft fokus på at udvikle vores spillere og trænere i akademiet. 

 

/Christian 
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14.2. U16 piger, u19 drenge, Senior, gammelmands- og motion (v. Lotte Christiansen) 

2023 har været et lidt blandet år for holdene. 

Flere af vores hold blev rækkevindere- stort tillykke til dem. Det er jo kulminationen på måneders kampe, 

træning, forberedelse ikke mindst fra vores trænere og ledere - som er skyld i at det lykkedes. Og det er jo 

også dem der lægger utrættelige timer og indsats i at sørge for at holde sammen på holdet. 

 

Status på hold 

U16 pigerne, er blevet stort, forstået på den måde at træner teamet i dag ansvarlige for 2007-2009 årgangen 

af vores piger. 

Pigerne blev vinder af mesterrækken - de er nu i en alder hvor fastholdelse er vigtigt, og der arbejdes derofr 

benhårdt fra stabens side på at holde limen frisk.  

Staben består i dag af: Steven Wood, Martin Juul Witzel, Peter Petersen, Peter Kallehauge, Mie Onsberg, Ken-

neth Ruby Holm Jensen, samt holdleder Jan Vester & Trine Trillingsgaard. 

U19 drenge vinder deres række, med meget pæne tal. Og truppen vokser.  

En naturlig tilvækst, er tilgået holdet. Da vi ikke har noget alternativ til 3. senior pt - udover motionsfodbolden. 

Som ikke spiller turnering. 

I forbindelse med overgangen fra 3. senior, har vi sørget for nyt tøj til holdet. 

Damesenior Er godt i gang. De formåede efter nogle tætte kampe at rykke op (tilbage) til KS. Og foråret venter 

med nogle spændende kampe. Der er kommet en del flere piger/damer/kvinder i truppen. Og på rods af rejser, 

arbejde og hvad der følger med der - så har dameletterne formået at skabe et rigtig godt fundament. Truppen 

har haft pæn vækst. 

Teamet består i dag af, Mikael Andersen, Eugen Sølberg, Helene Saidyleigh, holdleder Tomas Wellejus, og scout 

:) Claus Pedersen. 

3. senior vi lukkede holdet i efteråret pga manglende opbakning. Thomas Lemvigh stoppede, lidt pludseligt - 

efter han havde taget kampen op med manglende tilmeldinger og svingende interesse fra spillerne. Vi forsøgte 

med en hybrid med u19 som desværre aldrig rigtig lykkedes. 

Old boys - eller m32+, Opererer som udelukkende kamphold. 

Holdet består af tidligere Hvidovre IF spillere, herunder også tidligere 1. og 2. divisions spillere. Og sågar tid-

ligere “superliga” spillere. Holdet kører selvstændigt. 

Gammelmands, veteran - i daglig tale, og turneringsmæssigt m40/m50 og m60. 

Alle hold i efterårsturneringen er sluttet hæderligt.  

M60 er samarbejde med BK Friheden - så dejligt at se man kan arbejde på tværs af klubberne.  

Motionsholdet fungerer upåklageligt, forstået at konceptet som Allan Pedersen har startet er en succes. Faste 

træningstider, faste steder. 

Holdet træner på pt på kunsten søndag og onsdag.  

Der er pt udfordring med tider på kunsten 
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Fodbold Fitness består i dag af Camilla Kallehauge og Pia Koefoed-Jensen, som træner holdet. Holdet består 

løbende af 20-25 kvinder i alderen 20-60. Holdet er uden kampe, men spiller kampe til div. velgørenheds tur-

neringer, i f.m. fodboldfitness. Holdet træner om sommeren 2 gange om ugen på græs - og vinter indendørs og 

1 gang på kunsten. 

 

FOKUS 2024 

Fortsætte det arbejde, der allerede er gang i. Fastholdelse.  Og ikke mindst sørge for at vi på seniorplan kan 

konkurrere med de andre klubber i kommunen, der også har unge hold.  

Sørge for sponsorater, så alle hold har træningstøj, dragter, samt kamptøj. Individuelt pr. hold 

Men tænker fremadrettet vi skal rette fokus på kampsæt til alle hold. Vi kan ikke forlange alle hold spiller i 

opdateret tøj (eks uhl-sport) hvis vi som klub ikke bidrager. 

 

/Lotte 

 

14.3. Fodboldakademiet (v. Jack Nilaus) 

Børn og ungdom oplever fortsat stor interesse for at spille fodboldbold i HIF, det resultere derfor desværre i 

ventelister på stort set alle årgange. Den største årsag til ventelisterne er hovedsageligt manglen på mængden 

af faciliteter, både græsbaner, kunstgræsbaner og indendørstider, der gør udslaget. Ved indgangen til 2023 

stod Hvidovre IF med færre tider/baner end i 2022 og ved indgangen til 2024 er udsigten til flere baner des-

værre ikke ændret. Lokalplanen fra Hvidovre Kommune viser planer om at fjerne græsarealer på Risbjergsko-

len til fordel for oprettelse af en idrætshal. 

Formålet og målsætningen er fortsat at skabe sammenhængskraft, en ensartethed i den sportslige strategi og 

arbejde, samt i forlængelse heraf gøre transitionsfasen fra børn til ungdom så nem som muligt. HIF Ungdoms- 

og Børneakademi er fortsat; hele tiden at arbejde for at skabe og udvikle Danmarks bedste fodbold-lærings-

miljø for børn og unge - et miljø, hvor der er plads til alle spillere uanset niveau og ambitioner. Hvidovre IF 

skal skabe rammer hvor der er plads til at spillere kan udvikle sig og blive udfordret i et trygt miljø. Om de har 

talent, om de vil investere alt eller om de blot vil gå til fodbold og hygge sig med vennerne, fordi det sociale er 

i højsædet for dem. Så skal der være rummelighed og plads til dette i HIF, vi udvikler ikke kun fodboldspillere 

men også mennesker. 

En læresætning i arbejdet med udviklingen af ungdoms- og børne spillerne skal fremadrettet fortsat være med 

en målsætning om både at udvikle mennesker gennem fodbolden, vi møder mennesket før fodboldspilleren. 

De spillere som har brug for det skal have ro til at gro uanset niveau, de skal anerkendes for den indsats og 

udfordres med en tilpasset progression i forhold til hvor de er i deres udvikling. Træningsmiljøet er vigtigt for 

fastholdelsen og for læringen i.f.t. at gå op i noget, med henblik på udvikling og forbedring. 

Børneakademiet er i etableringsfasen i forhold til at blive certificeret som DBU Børneklub. Børneakademiet 

og ligeledes en del af DBU's Licenssystem og skal efterleve de udviklings- og læringsmål der er formaliseret i 

Hvidovre IF's Licens. 

 I 2023 etablerede vi den første HIF klubtur til Vejen. En træningslejr for alle hold fra U10 og opefter. Formålet 

med turen er bl.a. at skabe en større og stærkere sammenhængskraft på tværs af alle drenge og pigehold. 
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På pigesiden vokser HIF's børne- og ungdomshold stille og roligt. Det som er helt særligt på pigesiden sam-

menlignet med andre klubber, er at Hvidovre IF er repræsenteret med spillere på samtlige årgange. En vok-

sende interesse for pigefodbold øger trykket på behovet for udvidelsen af faciliteterne! 

Ekstra-træningskoncepterne er i fortsat udvikling for børn og ungdom. Senest er det etableret for U13-U15 og 

der skal arbejdes hårdt på at gøre det til en fast forankret del i ungdommen. For U8 til U12 er Skills og Specifik 

træningen etableret for drenge, det kommende år skal der arbejdes på at også at udbrede det til pigeholdene 

og gøre det interessant for dem. 

DBU Elites talentcenter projekt ATK+ (tidligere TOP Center) er Hvidovre IF fortsat en del af at drive i Køben-

havn i samarbejde med FCK. Projektet er nu en fastforankret del af talentarbejdet på drengesiden og det bi-

drager fortsat til en masse god dialog på tværs af alle klubber i Københavnsområdet. 

 I sommerferien afviklede Hvidovre IF fodboldskolen HIF Camp med stor succes hvor i alt 170 spillere deltog. 

HIF Camp er med til at forstærke værdien af fællesskabet i Hvidovre IF på tværs af alle børneholdene fordi vi 

afvikler det med HIF logo. 

 

/Jack 

 

14.4. Nyhedsbrev fra Hvidovre Fodbold A/S (v. Lars Cramer-Larsen) 

Hvidovre Fodbold A/S (HFAS) hilser alle deltagere ved Hvidovre Idrætsforening – fodboldafdelingen (HIF) 

Generalforsamling (GF), og takker for den store tilslutning og opbakning vi mærker omkring klubbens Super-

ligahold. 

2023 har været en vild sportslig og organisatorisk rutschetur, hvor især forårets kampe i oprykningsspillet 

tog os alle på en følelsesmæssig rejse i ren eufori, afsluttende med oprykningen, der kom endelig i hus ved et 

event hos De Gamle Kæmper på en dejlig sommerdag. I tiden efter oprykningen var blevet en realitet, måtte 

staben og bestyrelsen i HFAS, i den grad trække i det organisatoriske arbejdstøj, samtidig med at den sports-

lige afdeling under sportschef Peter Lassens ledelse, fik travlt med at fuldende truppen til Superliga sæsonen 

2023-24. Det sportslige var nærmest det mest ukomplicerede i hele processen, mens det som lå bagved, og 

herunder især klargøringen af stadion for at indfri licenskravene til faciliteter, nærmest blev et kaos. 

Igennem efteråret 2022 og foråret 2023 var HFAS i dialog og samarbejde med Hvidovre Kommune omkring 

netop kravene til faciliteter, som er fundamentalt anderledes end dem som gør sig gældende i NordicBet Li-

gaen. Hvidovre Kommune var i udgangspunktet indstillet på, at der skulle findes en løsning, som ikke måtte 

påvirke andre brugere på stadion, herunder især Hvidovre Atletik og Motion. HFAS var i udgangspunktet ikke 

enige heri, men respekterede naturligvis de beslutninger kommunen lagde op til. Dette indebar opbygning af 

mobile tribuner på og over tilskuerpladserne bag målene. Alle var frem til uge to i juli måned indstillet på at 

dette ville blive løsningen, men nøjagtig tre uger før vi skulle spille den første kamp hjemme mod AGF, æn-

drede det hele sig radikalt. 

Pludselig var den planlagte løsning ikke længere mulig til sæsonstart, hvorfor HFAS blev stillet i udsigt at 

skulle spille sine hjemmekampe væk fra Hvidovre Stadion frem til efter landsholdspausen i september måned. 

Dette var for HFAS uholdbart og derfor ikke en forretningsmæssig mulighed. HFAS anviste i stedet den løsning 

som blev resultatet som den eneste anvendelige, en løsning som også ville opfylde krav til sikkerhed og antal 

tilskuere. Idet Hvidovre Kommune ikke så sig i stand til at gennemføre et projekt om opbygning af stadion på 
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tre uger grundet forvaltnings- og styringsmæssige årsager, påtog HFAS sig ansvaret for at planlægge, tilrette-

lægge og gennemføre opbygningen af stadion. Dette indebar lange og hårde timers arbejde for direktionen og 

bestyrelsen, men det er nu historie, for vi blev klar til at vise os frem for hele Danmark på en solrig søndag i 

august. 

Vores rejse i Superligaen har på alle måder været en hektisk og til tider hård og krævende oplevelse. Ikke 

desto mindre har vi sammen med alle de gode kræfter bag projektet, både frivillige fra HIF og De Gamle Kæm-

per samt ikke mindst staben, fået vist klubben og byen frem for hele fodbold Danmark. Dertil har Viaplay været 

i hælene på os hele vejen, mens de har optaget og sendt "Outsiderne", som i skrivende stund er nomineret til 

årets sportspris 2023.  

I 2024 ser vi frem til et spændende forår, hvor vores fokus går på overlevelse i Superligaen. Vi er tydeligt 

opmærksomme på, at det meget vel kan blive en realitet, at 2024-25 sæsonen bliver i NordicBet Ligaen. Uanset 

hvad forbereder vi os på at tage kampen op, og vi vil vise os fra vores bedste side, som dem der kæmper og vi 

vil arbejde ud fra devisen at "vi dør med støvlerne på". Desuagtet sportslig status, må vi følge med udviklingen 

i dansk fodbold, og det betyder flere ting: Vi arbejder os frem mod et fuldtids setup, der skal være fuldt imple-

menteret til sommer, uanset liga-status. Dertil er vi i færd med at overtage akademiet fra HIF, idet det absolut 

er den bedste option forretningsmæssigt såvel som sportsligt. Denne proces er vi i gang med i samarbejde 

med HIF - Fodboldafdeling. Dertil arbejder vi tæt sammen med Hvidovre Kommune om projektet "Hvidovre 

Stadion By", som sigter mod at vi i 2028 skal stå med et nybygget - og fuldt overdækket - stadion på Sollentuna 

Alle. Vi vil løbende holde HIF og jer alle informeret og involveret i processen.  

HFAS ønsker HIF GF det bedste for sæsonen 2024 og på gensyn på stadion til sæsonstart. 

 

/Lars 

 

14.5. Nyhedsbrev fra Hovedbestyrelsen (v. Teddy Hebo) 

Først og fremmest skal der på vegne af HIF's hovedbestyrelse og traditionen tro lyde et Godt Nytår til alle 

HIF'ere med håbet om fortsat fremgang for vores klub i 2024.  

2023 blev på mange måder et begivenhedsrigt år også for HIF's hovedbestyrelse. På et ekstraordinært ind-

kaldt repræsentantskabsmøde i januar, valgte klubbens øverste myndighed, repræsentantskabet, underteg-

nede som ny formand. På det efterfølgende ordinære repræsentantskabsmøde i marts takkede Per Mikkelsen 

af som sekretær for hovedbestyrelsen. Herfra skal lyde en stor tak til Per for hans mangeårige engagement og 

store indsats for vor klub. Repræsentantskabet valgte efterfølgende Allan Eckstrøm til ny sekretær.  

Men ellers blev 2023 året, hvor der for første gang i over 55 år blev foretaget en gennemgribende revision af 

foreningens vedtægter. Den seneste revision daterer sig så langt tilbage som til 1969. Revisionen af vedtæg-

terne betød bl.a. en ændring af den hidtidige struktur af repræsentantskabet, som fremover vil bestå af i alt 

11 medlemmer, hvoraf 7 udgøres af den siddende hovedbestyrelse. En anden meget vigtig begivenhed for 

hovedbestyrelsen i 2023 var nedsættelsen af et jubilæumsudvalg, som skal stå for planlægningen af HIF's 100-

års jubilæum i oktober 2025. Jubilæumsudvalget blev nedsat i april og består af 9 repræsentanter for såvel 

fodbold og håndbold men også atletik, der som nogen måske vil vide, var en del af HIF indtil 1997.  

I 2023 igangsatte hovedbestyrelsen tillige et arbejde vedr. varemærkebeskyttelse af HIF's logo, så vi fremover 

kan hævde vore rettigheder m.h.t. hvordan vores logo anvendes og af hvem. I skrivende stund er hovedbesty-

relsen ved at lægge sidste hånd på dette arbejde i samarbejde med et advokatfirma. Endelig skal det nævnes, 
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at der er blevet arbejdet på at anerkende og synliggøre HIF's æresmedlemmer ved at oprette en "væg" med 

billeder af HIF's æresmedlemmerne på et sted på stadion, som man er i gang med at identificere. Det kan 

oplyses at foreningen siden 1945 har udnævnt i alt 27 æresmedlemmer.  

Og så lige et par ord om HIF's hovedbestyrelse. Hovedbestyrelsen er en fælles overbygning på de 2 afdelinger, 

Hvidovre Fodbold og Hvidovre Håndbold, som i dag udgør Hvidovre Idrætsforening. Denne struktur stammer 

helt tilbage til 1955, hvor man i den daværende HIF-bestyrelse besluttede at opdele klubben i 3 afdelinger, 

nemlig fodbold, håndbold og atletik. Foreningens øverste organ er Repræsentantskabet, der ligesom bestyrel-

sen består af repræsentanter for henholdsvis fodbold- og håndboldafdelingerne. I henhold til vedtægterne, er 

det foreningens formål, at fremme interessen for idræt i Hvidovre Kommune samt gennem et fælles samar-

bejde styrke de 2 afdelinger, fodbold og håndbold.  

Afslutningsvis er det mig magtpåliggende at sende en dybfølt tak til alle de frivillige HIF-ledere, som dag ind 

og dag ud uegennyttigt arbejder for klubben, og bidrager til den (ud)dannelse af vore medlemmer, som nu i 

snart 100 år har været selve fundamentet for ikke kun de imponerende sportslige resultater, som vi har op-

nået, men som tillige har gjort det muligt for tusinder af unge og ældre medlemmer, at være en del af noget 

større.  

 

/Teddy 
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